
ÜBERBLICK SASSNITZ 

Gottesdienst: Sonntags 10:30 Uhr 

Seniorenkreis:  

Kontakt: Hans-Jürgen Harm 

Tel.: 038392 32779 

FrauenKreativtreff:   

Kontakt: Bärbel Wöhlert 

Tel.: 038392 675370 

Frauenhauskreis:   

Bei Bärbel Wöhlert 

Tel.: 038392 675370 

Saitenspieler: Di 18:30 Uhr 

Kontakt: Hartmut Päplow 

Tel.: 038392 50361 

Hauskreis: Bei Anita und Hans-

Jürgen Harm; nach Absprache 

Tel.: 038392 32779 

  
 

Blaues Kreuz (Selbsthilfegruppe): 

Mo ,18:00 Uhr 

Kontakt: Annett Fischer 

 

 

INSELBLICK 

SELLIN, Haus „Seeadler“ 

Bibelkreis: Jeden 4. Mittwoch im 

Monat um 19.30 Uhr 

 

Infos: 

Allianzgebetswoche: 

11.01. – 18.01 2026 

 

Jahreslosung 2026: 

„Gott spricht: 

Siehe, ich mache alles neu!“ 

Offenbarung 21,5  

 

 

 

 

 

 
 

Blickpunkt Gemeinschaft 

Infos der Evangelischen Gemeinschaft Rügen 
Januar – März 2026 

 
Jesus ist unsere Erfrischung und Erneuerung! 

Gott spricht:“ Siehe, ich mache alles neu.“ (offenbarung 21,5) 

Ein Vers, der erwartungsvolle Hoffnung in uns weckt.  

Weiter spricht Gott in unser Leben: Ich will dem Durstigen geben von 

der Quelle des lebendigen Wassers umsonst. Wer überwindet, wird 

dieses ererben, und ich werde sein Gott sein und er wird mein Sohn/meine 

Tochter sein.“ 

Wie wunderbar, dass uns Jesus und der Heilige Geist persönlich helfen zu 

Überwindern zu werden, wenn wir ihn darum bitten. 

Das ist unser Glück. 

Wir freuen uns auf Sie! Auch um Gottes Hilfe und Gaben immer wieder 

neu zu empfangen. In einer guten, geistlichen Gemeinschaft können wir 

reifen, wenn wir stille werden zu unserem wunderbaren Herrn Jesus! 

Dazu sind Sie herzlich willkommen! 

Klaus Mittrowann 

(Diakonischer Mitarbeiter Sassnitz) 
 

LGV 
Landesverband evangelischer 
Gemeinschaften 
Vorpommern e. V. 
Gemeinschaftsbezirk Rügen 
www.lkg-ruegen.de 

Impressum 
Seestr. 2, 18546 Sassnitz 
Vorsitzende: Bärbel Wöhlert 
Diakonischer Mitarbeiter: 
Klaus Mittrowann 
Büro:038392/35087 

E-Mail: sassnitz@lgv.de 

Kontoverbindung 
LGV e.V. Bezirk Rügen 
IBAN: 
DE56130910540003029565 
BIC: GENODEF1HST 
Pommersche Volksbank 

 



 

Veranstaltungskalender Sassnitz 
Januar 

 
Februar 

1 Do 
   

1 So 10.30 Gottesdienst 

2 Fr 
   

2 Mo 18.00 Kreativtreff 

3 Sa 
   

3 Di 
 

  
4 So 10.30 Neujahrsgottesdienst 

 
4 Mi 

  

5 Mo 
   

  5 Do 
 

  
6 Di 

   
6 Fr 

  

7 Mi 15.00 Senioren 
 

7 Sa 
  

8 Do 
   

8 So 10.30 Gottesdienst 

9 Fr 
   

9 Mo 18.00 Blaues Kreuz 

10 Sa 
   

10 Di 
  

11 So 10.30 Gottesdienst 
 

11 Mi 15.00 Senioren 

12 Mo 15.00 
18.00 

Allianz 
Blaues Kreuz 

 
12 Do 

  

13 Di 
   

13 Fr 
  

14 Mi 15.00 Allianz 
 

14 Sa 
  

15 Do 
   

15 So 10.30 Gottesdienst 

16 Fr 
   

16 Mo 
  

17 Sa 
   

17 Di 
  

18 So 10.30 Allianzgottesdienst 
 

18 Mi 15.00 Bibelgespräch 

19 Mo 
   

19 Do 
  

20 Di 
   

20 Fr 19.30 Bibelgespräch 

21 Mi 15.00 Bibelgespräch 
 

21 Sa 
  

22 Do 
   

22 So 10.30 Gottesdienst 

23 Fr 19.30 Bibelgespräch 
 

23 Mo 18.00 Blaues Kreuz 

24 Sa 
   

24 Di 16.00 Hauskreis/Bärbel 

25 So 10.30 Gottesdienst 
 

25 Mi 
  

26 Mo 18.00 Blaues Kreuz 
 

26 Do 
  

27 Di 16.00 Hauskreis/Bärbel 
 

27 Fr 
  

28 Mi 
   

28 Sa 
  

29 Do 
       

30 FR 
       

31 Sa 
       

 

 

März   

Gott spricht: „Siehe, ich mache 
alles neu.“ (Offenbarung 21,5) 

1 So 10.30  Gottesdienst 

2 Mo 18.00 Kreativtreff  
3 Di 

  

4 Mi 
  

5 Do 
  

6 Fr 
  

7 Sa 
  

 8 So 10.30 Gottesdienst 

9 Mo 18.00 Blaues Kreuz 

10 Di 
  

11 Mi 15.00 Senioren 

12 Do 
  

13 Fr 
  

14 Sa 
  

15 So 10.30 Gottesdienst 

16 Mo 
  

17 Di 
  

18 Mi 15.30 Bibelgespräch 

19 Do 
  

20 Fr 19.30 Bibelgespräch 

21 Sa 
  

22 So 10.30 Gottesdienst 

23 Mo 18.00 Blaues Kreuz 

24 Di 
  

25 Mi 
  

26 Do 
  

27 Fr 
  

28 Sa 
  

29 So 10.30 Gottesdienst 

30 Mo 
  

31 Di 
  

 


