

## ÜBERBLICK SASSNITZ

**Gottesdienst:** Sonntags 10:30 Uhr

**Seniorenkreis:**

Kontakt: Hans-Jürgen Harm

Tel.: 038392 32779

**FrauenKreativtreff:**

Kontakt: Bärbel Wöhlert

Tel.: 038392 675370

**Frauenhauskreis:**

Bei Bärbel Wöhlert

Tel.: 038392 675370

**Saitenspieler:** Di 18:30 Uhr

Kontakt: Hartmut Päplow

Tel.: 038392 50361

**Hauskreis:** Bei Anita und Hans-Jürgen Harm; nach Absprache

Tel.: 038392 32779

**Blaues Kreuz (Selbsthilfegruppe):**

Mo ,18:00 Uhr

Kontakt: Annett Fischer



### INSELBLICK

**SELLIN, Haus „Seeadler“**

**Bibelkreis:** Jeden 4. Mittwoch im Monat um 19.30 Uhr

### **Infos:**

**Allianzgebetswoche:**

**11.01. – 18.01.2026**

**Jahreslosung 2026:**

**„Gott spricht:**

**Siehe, ich mache alles neu!“**

**Offenbarung 21,5**

# Blickpunkt Gemeinschaft

Infos der Evangelischen Gemeinschaft Rügen

**Januar – März 2026**

**Jesus ist unsere Erfrischung und Erneuerung!**

**Gott spricht:**“ Siehe, ich mache alles neu.” (offenbarung 21,5)

Ein Vers, der erwartungsvolle Hoffnung in uns weckt.

Weiter spricht Gott in unser Leben: Ich will dem Durstigen geben von der Quelle des lebendigen Wassers umsonst. Wer überwindet, wird dieses ererben, und ich werde sein Gott sein und er wird mein Sohn/meine Tochter sein.“

Wie wunderbar, dass uns Jesus und der Heilige Geist persönlich helfen zu Überwindern zu werden, wenn wir ihn darum bitten.

Das ist unser Glück.

Wir freuen uns auf Sie! Auch um Gottes Hilfe und Gaben immer wieder neu zu empfangen. In einer guten, geistlichen Gemeinschaft können wir reifen, wenn wir stille werden zu unserem wunderbaren Herrn Jesus!

Dazu sind Sie herzlich willkommen!

Klaus Mittrowann

(Diakonischer Mitarbeiter Sassnitz)

LGV	Impressum	Kontoverbindung
<p>Landesverband evangelischer Gemeinschaften Vorpommern e. V. <i>Gemeinschaftsbezirk Rügen</i> <a href="http://www.lkg-ruegen.de">www.lkg-ruegen.de</a></p>	<p>Seestr. 2, 18546 Sassnitz Vorsitzende: Bärbel Wöhlert Diakonischer Mitarbeiter: Klaus Mittrowann Büro:038392/35087 E-Mail: sassnitz@lvg.de</p>	<p>LGV e.V. Bezirk Rügen IBAN: DE56130910540003029565 BIC: GENODEF1HST Pommersche Volksbank</p>

# Veranstaltungskalender Sassnitz

Januar				Februar			
1	Do			1	So	10.30	Gottesdienst
2	Fr			2	Mo	18.00	Kreativtreff
3	Sa			3	Di		
4	So	10.30	Neujahrsgottesdienst	4	Mi		
5	Mo			5	Do		
6	Di			6	Fr		
7	Mi	15.00	Senioren	7	Sa		
8	Do			8	So	10.30	Gottesdienst
9	Fr			9	Mo	18.00	Blaues Kreuz
10	Sa			10	Di		
11	So	10.30	Gottesdienst	11	Mi	15.00	Senioren
12	Mo	15.00	Allianz	12	Do		
		18.00	Blaues Kreuz				
13	Di			13	Fr		
14	Mi	15.00	Allianz	14	Sa		
15	Do			15	So	10.30	Gottesdienst
16	Fr			16	Mo		
17	Sa			17	Di		
18	So	10.30	Allianzgottesdienst	18	Mi	15.00	Bibelgespräch
19	Mo			19	Do		
20	Di			20	Fr	19.30	Bibelgespräch
21	Mi	15.00	Bibelgespräch	21	Sa		
22	Do			22	So	10.30	Gottesdienst
23	Fr	19.30	Bibelgespräch	23	Mo	18.00	Blaues Kreuz
24	Sa			24	Di	16.00	Hauskreis/Bärbel
25	So	10.30	Gottesdienst	25	Mi		
26	Mo	18.00	Blaues Kreuz	26	Do		
27	Di	16.00	Hauskreis/Bärbel	27	Fr		
28	Mi			28	Sa		
29	Do						
30	FR						
31	Sa						

März			
1	So	10.30	Gottesdienst
2	Mo	18.00	Kreativtreff
3	Di		
4	Mi		
5	Do		
6	Fr		
7	Sa		
8	So	10.30	Gottesdienst
9	Mo	18.00	Blaues Kreuz
10	Di		
11	Mi	15.00	Senioren
12	Do		
13	Fr		
14	Sa		
15	So	10.30	Gottesdienst
16	Mo		
17	Di		
18	Mi	15.30	Bibelgespräch
19	Do		
20	Fr	19.30	Bibelgespräch
21	Sa		
22	So	10.30	Gottesdienst
23	Mo	18.00	Blaues Kreuz
24	Di		
25	Mi		
26	Do		
27	Fr		
28	Sa		
29	So	10.30	Gottesdienst
30	Mo		
31	Di		

Gott spricht: „Siehe, ich mache alles neu.“ (Offenbarung 21,5)

